
یک سؤال از رئیس جمهور؛

 چند نفر را از سامانه معرفی مدیران 
انتخاب کردید؟

عصــر ایــران:  بــا گذشــت بیــش از 100 روز از 
آغاز به کار دولت آقای سید ابراهیم رئیسی، 
همــه وزرا، معاونیــن رئیــس جمهور و مدیران 
ارشد دولت منصوب شده اند و می توان گفت 
که اکنون کادر دولت سیزدهم، تکمیل است 
و می توان نمای کاملی از مدیران آن را دید.

  در اولیــن کنفرانــس خبــری آقــای رئیســی 
بعــد از پیــروزی در انتخابــات، ایشــان گفتند 
کــه ســامانه ای در دســت طراحــی اســت کــه 

مــردم بتواننــد افراد توانمنــد را برای مدیریت 
کشــور و حضــور در دولــت بــه رئیــس جمهور 
جدیــد معرفــی کننــد. اینــک از محضر جناب 
رئیس جمهور محترم می خواهیم بفرمایند که 
چنــد نفــر از اعضای دولــت، طبق وعده داده 
شــده، خــارج از حلقــه مدیران همیشــگی، با 
اســتفاده از ظرفیت این ســامانه و به صورت 
مردمی پیشــنهاد و منصوب شــده اند و نام و 

سمت شان چیست؟

هوشیاری کارآفرینانه؛

 کارآفرینان زاده می شوند 
یا تربیت می شوند؟

هوشیاری کارآفرینانه از ویژگی های کارآفرینان فرصت 
گراست و به عنوان مفهوم اساسی در حوزه کارآفرینی 
مطرح می شــود. نظریه پردازان کارآفرینی هنوز درباره 
اینکــه آیــا کارآفرینــی رفتــاری اکتســابی اســت یــا قابــل 
آموزش دادن است، تردید دارند. هنوز مشخص نیست 
کارآفرینی صفتی ذاتی است یا قابل یادگیری است. اما 
سیاستگذاران بیشتر تمایل  بر آموزشی بودن کارآفرینی 
دارنــد چراکــه بــه آثار اقتصادی آن توجــه می کنند.  اما 
هوشــیاری کارآفرینانه به چه معناســت؟ برای نخستین 
بار دانشمندی به اسم کرزنر این مفهوم را مطرح کرد. 
او از هوشیاری کارآفرینانه استفاده کرد تا از اصلی ترین 
ویژگی کارآفرینان یعنی کشف فرصت ها صحبت کند. 
دانشــمند دیگری به اســم تانگ هوشــیاری کارآفرینانه 
را از حیاتــی تریــن عوامــل در تشــخیص فرصــت هــای 
کارآفرینانــی مــی دانــد و آن را از ســه منظر بررســی می 
کند. جســت وجو برای کســب اطلاعات، یافتن ارتباط 
بین اطلاعات یافت شــده و تحلیل و ارزیابی اطلاعات. 
او می گوید هوشــیاری کارآفریانه، توانایی ارتباط برقرار 
کردن بین تکه هایی از اطلاعات پراکنده و تجمیع کردن 
آن ها برای تحلیل و دستیابی به فرصت های کارآفرینانه 
در بازار کار است.  فرایند فرصت یابی کارآفرینانه توسط 
افــراد هوشــیار فراینــدی آگاهانــه و تیزبینانــه اســت کــه 
شــناخت و بهره برداری از فرصت ها شــامل می شــود. 
درواقع هوشــیاری کارآفرینانه مثل منبع شــناخت برای 
کارآفریــن عمــل مــی کند. کارآفرین با بهره گیری از این 
هوشیاری به دلیل داشتن مهارت های شناسایی فرصت 
های ایجاد کسب وکار در بازار، جلوتر از دیگران حرکت 
مــی کند. حامیان اکتســابی بــودن کارآفرینی باور دارند 
ترکیب آموزش کارآفرینی و افزایش آگاهی اقتصادی به 
توسعه هوشیاری کارآفرینانه در جامعه کمک می کند. 
یــک بررســی در ســال 1993 در ایــالات متحــده آمریــکا 
نشان داد دانش ضعیف در مورد مبانی سرمایه گذاری 
متداول ترین مشــکلی اســت که مشتریان آن ها با آن 
رو به رو بوده اند و بی ســوادی مالی در هنگام تصمیم 
گیــری هــای مالــی فــردی یــک مشــکل اساســی اســت. 
هم چنین یک نظرســنجی در ســال 2003 از خانوارهای 
ایتالیایــی نشــان داد 35 درصد ســرمایه گــذاران بالقوه 
از ســهام و 50 درصــد از صنــدوق هــای ســرمایه گــذاری 
بــی اطــلاع بودنــد. این داده ها نشــانگر عــدم اطلاعات 
اقتصادی اساسی وآگاهی مالی افراد است. یک بررسی 
ایرانی هم نظریه های تقویت هوشــیاری کارآفرینانه با 
اتکا به آموزش و آگاهی اقتصادی راتایید می کند. این 
پژوهش با در نظر گرفتن جامعه آماری شامل 104 نفر 
از دانشجویان کارشناسی ارشد که در دوره های آنلاین 
کارآفرینی شرکت کردند به این نتیجه رسیده که آموزش 
مباحث کارآفرینی به دانشجویان در هوشیاری کارآفرینی 
و داشتن شم اقتصادی کمک می کند و این نوع آموزش 

ها در جامعه اثر بخش است.
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دانــش  تلفیــق  حاصــل  کتــاب  ایــن 
گزارش نویســی  مهــارت  اقتصــادی، 
مطبوعاتــی و تجربــه حضــور مــداوم و 
فعالانــه مولــف در بــازار ســهام ایــران 
است. کتاب با پندهایی از کنفسیوس 
حکیم چین باســتان آغاز می شود که 
گفته بود »انســان در زندگی ســه راه 
دارد: راه اول از اندیشه می گذرد، این 
والاتریــن راه اســت. راه دوم از تقلیــد 
می گذرد، این آسان ترین راه است. راه 
سوم از تجربه می گذرد، این تلخ ترین 
راه اســت.« و بــا پیشــنهادی دربــاره 
چگونگی تلفیــق دانش اقتصاددانان 
و تجربه فعالان بازار برای پی بردن به 
رمز و رازهای بازار یا »فوت کوزه گری« 
پایان می یابد: اصول و چارچوب ها را از 
اقتصاددانان بیاموزید، اما پولتان را با 

روش خودتان به کار اندازید.

سایه روشن

 خبرآخر 

 یک صدایی بازیگران اصلی 
کسب و کارهای اینترنتی در برابر ای نماد

 مانع جدید دولتی 
 پیش روی 

کسب و کارهای اینترنتی
»اجباری« شدن درج ای  نماد از سوی کسب و کارهای 
اینترنتی باعث شده تا کمپین مشترک اعتراضی میان 
اســتارت آپ ها و تشــکل هــای مرتبــط با آن ها شــکل 
بگیــرد البتــه مجلــس در تــلاش برای حــل و فصل این 
ماجرا میان دولت و بخش خصوصی است. در روزهای 
گذشــته فعالان و مســئولان شــرکت های استارت آپی 
اعــلام کــرده انــد:» الزام به دریافــت ای نماد، موجب 
مرگ هزاران کسب و کار و مهاجرت فعالان این عرصه 

می شود.«
ماجــرای اجبــاری شــدن ای  نمــاد بــرای دریافــت درگاه 
پرداخــت اینترنتــی، حالا بعــد از طرح صیانت دغدغه 
و چالش جدیدی را در اکوسیستم فناوری کشور رقم 
زده است. این ماجرا باعث شده حتی استارت  آپ های 
بــزرگ هــم در یــک اقدام جمعی دســت بــه حمایت از 
کســب  و کارهــای کوچــک بزننــد. حــدود 50 اســتارت 
 آپ و کســب  و کار اینترنتــی کــه اتفاقــا دارای ای  نمــاد 
هســتند در یــک کمپیــن اعتراضی اقــدام به حذف کد 
ای نماد از سایت های خود کرده  اند. اعتراض اصلی، 
به »اجباری« شــدن نمادی اســت که از ســوی وزارت 
صمت به کسب  و کارها اعطا می شود. درمقابل این 
کمپیــن، فــردوس حاتمــی مدیــر اجرایی نمــاد اعتماد 
الکترونیکــی اعــلام کــرده که به کســب  و کارهایی که 
نسبت به برداشتن نشان ای نماد اقدام کنند، اخطار 
داده می شــود تــا نســبت بــه نمایــش مجــدد آن روی 
وب سایت خود اقدام کنند. او تأکید کرده که دریافت 
ای نماد الزام قانونی است و کسب  و کارهای اینترنتی 
برای دریافت خدمات درگاه پرداخت، ملزم به دریافت 

ای نماد هستند.
ماجرای ای  نماد اجباری به مجلس هم کشــیده شــده 
اســت. بعــد از آنکــه رئیــس مجلــس دســتور پیگیــری 
ماجرا را داد، به تازگی نشستی درباره این موضوع با 
نمایندگان بخش خصوصی و همچنین بانک مرکزی، 
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی 

و دارایی برگزار شد.
سایت خانه ملت درباره این جلسه نوشت:» نماینده 
وزارت اقتصاد در نشست مجلس با بخش خصوصی 
اعــلام کــرد؛ ای نمــاد، نبایــد نمــادی اجباری باشــد. بر 
این اساس قرار شد وزارت اقتصاد، آیین نامه الزام به 
دریافت ای نماد را اصلاح کند.« همچنبن در گزارش 
سایت خبری مجلس نوشته شده؛ نمایندگان بخش 
خصوصی در این نشست تأکید کرده اند که ای نماد 
تأثیری در جلوگیری از پولشویی و فرار مالیاتی نداشته 
و از سوی دیگر از آنجا که فضای کسب و کار در کشور 
مطلــوب نیســت، الــزام بــه دریافــت ای نمــاد شــرایط 

فعالیت را دشوارتر خواهد کرد.
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ازسوی فرمانده بسیج ادارات و فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت صمت 
صورت گرفت

تقدیر از دکتر سعدمحمدی مدیرعامل 
شرکت مس برای محرومیت زدایی

ســرهنگ وحیــد تیمــوری فرمانــده بســیج ادارات و کارمنــدان تهــران بــزرگ 
و خــداداد بیرانونــد فرمانــده مرکــز مقاومــت بســیج وزارت صمــت به صــورت 
جداگانــه بــا اهــدای لــوح ســپاس از اقدامات دکتر اردشــیر ســعدمحمدی در 
حوزه محرومیت زدایی و گسترش فعالیت  های جهادی و درمانی تقدیر کردند.
در ایــن دیــدار کــه در محــل شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران انجــام شــد 
فرمانــده بســیج ادارات و کارمنــدان تهران بزرگ اقدامات شــرکت مس برای 
محرومیت زدایــی و کمــک بــه مردم را ارزشــمند عنوان کــرد و تاکید کرد: این 
برنامه ها و خدمات خالصانه که  در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری بوده 

امیدآفرین و حائز اهمیت است.
بر اساس این گزارش، در بخشی از  پیام این تقدیرنامه آمده است: 

»نظــر بــه فعالیت هــای ارزشــمند جهــادی پایــگاه مقاومــت بســیج شــهدای 
شــرکت مس که منجر به اقدامات گســترده جهادی در حوزه های درمانی و 
عمرانی جهت کمک به محرومین گردیده است، بدینوسیله از حمایت ها و 

پشتیبانی های بی دریغ جنابعالی کمال تشکر و امتنان را دارم.«
علاوه بر این،  در ادامه این جلسه »خداداد بیرانوند« فرمانده مرکز مقاومت 
بسیج وزارت صنعت، معدن و تجارت به پاس سخت کوشی و زحمات صادقانه 
و ارزشمند شرکت مس در حوزه فعالیت های جهادی با اهدای لوح تقدیر از 

عملکرد دکتر اردشیر سعد محمدی تشکر و قدردانی کرد.
همچنین در پایان این جلسه از زحمات عباس صفری فرمانده پایگاه مقاومت 

بسیج شهدای مس نیز قدردانی شد.

 آگهی مزایده عمومی 
 شماره ۷۲-۹/1۴۰۰ ت 

)نوبت سوم(
شــرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر 
دارد مزایده عمومی ” فروش کنســانتره ایلمنیت تولیدی مجتمع تیتانیوم کهنوج در 2 پارت ۶0 تنی و پارت های 20 و 10 
تنی” را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 100000102۸000031 و با جزئیات مندرج 
در اسناد مزایده با تضمین شرکت در مزایده برای پارتی اول به شماره  110000102۸0000۶۶ به مبلغ 150٫000٫000 ریال 
)صــد و پنجــاه میلیــون( ریــال، بــرای پارتــی دوم بــه شــماره 110000102۸0000۶7 به مبلــغ 150٫000٫000 ریــال )صد و پنجاه 
میلیون( ریال، برای پارتی سوم به شماره 110000102۸0000۶۸ به مبلغ 50٫000٫000 ریال )پنجاه میلیون( ریال، برای پارتی 
چهارم به شماره 110000102۸0000۶9 به مبلغ 25٫000٫000 ریال )بیست و پنج میلیون( ریال،  برگزار نماید. تاریخ انتشار 
مزایده در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 20/09/1400 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 17 مورخ 
01/10/1400 و مهلت زمان ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 11/10/1400 می باشد. علاقمندان شرکت 
در مزایده می بایســت جهت دریافت اســناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شــماره 
145۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا جلســه بازگشــایی پاکات 

صبح روز یکشنبه مورخ 12/10/1400 برگزار می گردد.

آگهي مناقصه عمومي شماره1400/62/ع 
شركـت معـدني و صنعتـي گل گهر )سـهامي عـام( در نظر دارد" اجرای عملیات ترمیم دایک های سـد باطله" 

خـود را از طريـق برگـزاري مناقصـه عمومـي به پيمانـكار واجد شرايـط و دارای گواهینامه صلاحیـت پیمانکاری 

بـا رتبـه حداقـل 4 در رشـته سدسـازی از سـازمان مدیریـت و برنامـه ریزی کشـور واگـذار نمايد. لـذا متقاضيان 

مي تواننـد جهـت اخـذ اسـناد مناقصـه بـه آدرس الكترونيـيWWW.GEG.IR  مراجعـه و اسـناد مذکـور را بـه 

همـراه فـرم پرسشـنامه ارزيـابي تأمـن كننـدگان از بخـش مناقصـه و مزایـده دانلـود نماينـد. مهلـت تحويـل 

پاكات سـاعت 9 الي 14 روز یکشـنبه مـــورخ 1400/10/12 در محـــل دفتركميسـيون معــاملات مجتمع و يا 

دبیرخانـه دفـتر مرکـزی تهـران مـي باشـد. ضمنـاً بازديـد از محـل اجـراي موضـوع مناقصـه روز یکشـنبه مورخ 

1400/09/28 مقـرر شـده اسـت و الزامـی مـی باشـد. شركت معـدني و صنعتي گل گهر در رد يـا قبول هر يك 

از پيشـنهادات بـدون نیـاز بـه ذکـر دلیـل و بـدون جبران خسـارت مختار مي باشـد.

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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